

# INA JURIATI RAHMATIWI

Jakarta Timur, DKI Jakarta, 13760 | +62 838 9815 4821 | [inajuriati@gmail.com](mailto:inajuriati@gmail.com)

<https://www.instagram.com/temuandinding/>

<https://www.linkedin.com/in/ina-juriati-rahmatiwi-46441512b/>

---

## Tentang Saya

Saya Ina Juriati Rahmatiwi, lulusan dari Program Studi Arkeologi Fakultas Ilmu Pengetahuan Budaya Universitas Indonesia tahun 2019. Memiliki pengalaman sebagai Staff Reporter di Jejak Parlemen Wiki DPR dan sebagai Asisten Riset di Departemen Arkeologi, serta Penulis lepas untuk proyek-proyek arkeologi, kebudayaan dan museum. Saya juga memiliki pengalaman dalam mengelola Sosial Media seperti Twitter, Instagram, dan Line@. Saya dapat menggunakan Microsoft Office Tools, memiliki kemampuan fotografi dasar, serta akrab dengan sosial media.

---

## Kemampuan & Kompetensi

- Microsoft Office
- Penulisan
- Proofreading dan Editing
- Riset
- Mengelola Sosial Media
- Mengelola Event/Kegiatan
- Fotografi
- Detail Oriented

---

## Pengalaman Kerja

### Jejak Parlemen Wiki DPR (Jakarta, Indonesia)

*Staff Reporter* (April 2019-saat ini)

- Bertanggung jawab penuh dalam melakukan live report rapat via Twitter ketika Komisi-Komisi di DPR melakukan rapat dan menulis rangkuman rapat untuk dipublikasikan di website Jejak Parlemen.

### Museum Basoeki Abdullah (Jakarta, Indonesia)

*Event Organizer Lepas* (November 2020)

- Membantu Museum Basoeki Abdullah membuat kegiatan rangkaian acara Pameran Semesta Perempuan dan webinar daring.
- Bertanggung jawab dalam publikasi acara, pendataan peserta acara, dan pendistribusian materi serta sertifikat untuk peserta acara.

### **Museum Kebaharian Jakarta (Jakarta, Indonesia)**

*Event Organizer Lepas* (Maret 2019-November 2019)

- Membantu dalam pembuatan kegiatan program aktivitas publik untuk Museum Kebaharian Jakarta.
- Membantu dalam pembuatan pameran temporer untuk Museum Kebaharian Jakarta.
- Bertanggung jawab dalam membuat publikasi acara dan pendataan peserta acara.

### **Pusat Konservasi Cagar Budaya (DKI Jakarta, Indonesia)**

*Staff Teknis Kontrak* (Mei 2019-September 2019)

- Bertanggung jawab dalam melakukan survei dan pendataan mengenai Bangunan Cagar Budaya di DKI Jakarta.
- Membuat laporan hasil survei.

### **Departemen Arkeologi Universitas Indonesia (Jakarta, Indonesia)**

*Asisten Riset Lepas* (Mei 2018-September 2019)

- Membantu dalam mencari referensi penelitian, melakukan penelitian, dan membuat laporan penelitian.
- Terlibat dalam 4 proyek penelitian, yaitu:
  - Penggalan Arkeologi pada Situs Prasejarah pada 2019 di Ciamis, Jawa Barat.
  - Penelitian Arkeologi Penelitian Prasasti Tugu pada 2019 di DKI Jakarta.
  - Penggalan Arkeologi pada Situs Kolonial pada 2018 dan 2019 di Sawahlunto, Sumatera Barat.

---

## **Pendidikan**

### **Universitas Indonesia (2015-2019)**

*SI Arkeologi Fakultas Ilmu Pengetahuan Budaya - IPK 3,51/4.00*

- Menjadi Koordinator Bidang Informasi dan Komunikasi pada BEM FIB UI tahun 2018.
- Menjadi Kepala Bidang Ilmiah Lapangan pada Himpunan Mahasiswa Arkeologi tahun 2018.
- Terlibat dalam penyelenggaraan acara Pekan Ilmiah Arkeologi Mahasiswa se-Indonesia tahun 2018.
- Menjadi Koordinator Wilayah untuk Ikatan Mahasiswa Arkeologi Indonesia tahun 2017.

- Menjadi Wakil Kepala Bidang Humas, Publikasi, Desain, dan Dokumentasi dalam acara Perkenalan Sistem Akademik dan Masa Bimbingan Fakultas Ilmu Pengetahuan Budaya UI pada 2017.

### **SMAN 62 Jakarta (2012-2015)**

#### *Jurusan IPS*

- Mengadakan kegiatan perlombaan paskibra se-Jabodetabek dengan rekan Paskibra tahun 2014.
  - Memenangkan perlombaan menulis puisi pada pekan kesenian dan bulan bahasa tahun 2013.
- 

## **Penghargaan**

### **Perkumpulan Ahli Epigrafi Indonesia (November 2020)**

#### *Pemateri*

- Menjadi pemateri dalam Diskusi Epigrafi Nusantara 6 – Kajian Epigrafi Mutakhir dengan tulisan berjudul “Suksesi dan Legitimasi Raja-Raja Jawa Kuno Berdasarkan Data Prasasti”.

### **Ellunar Publiser (2016 dan 2017)**

#### *Penulis Terpilih*

- Menjadi penulis yang ceritanya terpilih untuk dibukukan dalam buku antologi berjudul “Desember” dan “Kini”.
-